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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 06pasosanue (,,Cinyx6eH BecHUK Ha
Penybnuka Makenonnja® 6p. 82/18 u ,,CnyxGen BecHuk
Ha Penybmuka Cesepra Makenonuja® Op.178/21),
AWMPEKTOPOT HA ATEHUMjaTa 3a KBANMTET BO BHCOKOTO
o0pasoBanHe, J0Hece

PEIIEHHE
32 MOYETOK O paboTa CTYAMCKATA NPOrpama oj BTOp
UHKJIYC Ha AaKaAeMCKH CTYNN - NOCTAHNIOMCKH
cryaun (120 EKTC), no »ApXHTEKTYpa®, Ha
APXHTEKTOHCKH (paky/iTeT Ipu YHUBEp3HTET
»CB.Kupun u Meronuj“ Bo Cronje

I. Co oBa pewenue ce YTBpAyBa [HeKka ce
HCIIOJHETH YCNOBHTE 38 NOYETOK O paboTa Ha cTyauckata
porpama Ol BTOP LMKIYC HAa aKaJeMCKH CTYIuH -
nocraumiomckn cryaun (120 EKTC), no ,,Apxutektypa®,
Ha  ADXMTEKTOHCKH  (akynrer npu  YHHBepauTer
»CB.Kupun u Meronuj“ Bo Crorje.

2. Osa peuleHde BileryBa BO CHJA CO JEHOT Ha
JOHECYBaE.

ObGpaszaoxkenmne

[To nobusarse Ha Pewenne 3a akpegurammja 6p.08-
199/4 on 04.08.2023 roauna ox crpana Ha Onbopot 3a
AKPE/IMTALH]a HA BHCOKOTO 00pasoBaHue, APXHTEKTOHCKH
(axynrer npu Yuusepsuter ,,Ce.Kupun u Metoauj“ Bo
Ckomnje ce obpatu co Gaparme 6p. 03-55/3 on 08.08.2023
rojuHa, /A0 AreHuyMjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO
obpasoanue, mox waw 6p. 08-1054/lox 09.08.2023
FOMHMHA, 33 yTBPAYBAHE HA yCIIOBUTE 32 IOYETOK €O paboTa
Ha CTyJHCKaTa nporpama Ofi BTOP LHMKIYC HA aKaJeMCKH
CTyauu - noctiaumiomcku cryauu (120 EKTC), no
»ADXHTEKTYpa“, Ha ApPXMTEKTOHCKH daxynrer npu
Yunsepsurer ,,Cs.Kupun u Metoauj“ o Cxorje.
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YHusepaurer Cs, Kispun u Metoguj*

APXUTEKTOHCKM ®AKYN TET

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis&"” nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga Arkitekturé", né Fakultetin e
Arkitekturés, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t€ dyt¢ t¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga Arkitekturé", ng Fakultetin
e Arkitekturés, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
199/4 t& datés 04.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
& Arsimit t¢ Lart¢, Fakulteti i Arkitekturés, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkes& nr. 03-55/3 t& datés 08.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart&, me numrin toné
08-1054/1t€ datés 09.08.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me pung t& programit studimor & ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga Arkitekturg", né Fakultetin e Arkitekturés,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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Hdupekropor Ha AreHudjata 3a KBaJIWTET BO
BUCOKOTO o0OpasoBaHue, co Pewenue 0p.08-1054/2 on
10.08.2023 ronuna, popmupa Komucuja 3a yrepayBarme Ha
MCIIOJIHETOCTA Ha YCJOBHTE 3a TMO4YETOK co pabora Ha
CTy[HCKaTa NporpaMa HaBejeHa Bo Touka | Ha oBa
peleHue.

Komucujara, na gen 11.08.2023 ropwna, u3Bpluu
yBua u usrotBd HMssemraj 6p. 08-1054/3 on 17.08.2023
roJMHa, Kaje € HABeNEHO JieKa 3a CTyMcKarTa nporpama of
BTOP LMKIYC Ha AKaJeMCKM CTYAMHM - TMOCTIHMIIOMCKH
cryaun (120 EKTC), mno ,Apxurekrypa”, Ha
ApxuTekToHCKH (hakynteT npu YHusep3uteT ,,Cs.Kupui u
Meroauj* Bo Ckorje, ce HCNONHETH YCAOBHTE COTJACHO
oApenduTe  yTBPAEHM €O  3aKOHOT 32  BHCOKOTO
obpasoBanue W Ypenbara 3a HOPMATHBY M CTaHZApAH 3a
OCHOBaHE Ha BUCOKOOOPa30BHH YCTAHOBH W 3a BPLIECH:E HA
BucokooOpazoBHa  gejHoct  (,,CnyxOen BecHMK Ha
Peny6nuka Makegounuja™ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro BO TpPEABHI H3HECEHOTO, CE OMNIY4H
KaKO BO JIMCMIO3UTHBOT HA OBA pelleHue.

INPABHA ITOYKA: [IpoTus oBa peiuenue, Moxe
Ila CE 3aBE/i¢ YNPAaBeH CIOp, CO MOAHecyBawe Ha Tyxba 10
VYnpasuuor cyn na Penydnuka Cesepna Maxenonuja, Bo
pok o 30 feHa o7 AEHOT Ha NPUEMOT Ha OBA PelIEHHUE,

HocraseHo no;
- Bucokoo6pasoBnara ycTanosa
ApxuBsa

uspabotun/pérgatiti: Munena Edpemoncka
omobpun/miratoi: Sevgil My#ezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartd,
me Aktvendim nr. 08-1054/2 té& datés 10.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor t& shénuar né& pikén 1 té kétij
Aktvendimi. ;

Komisoni, m& 11.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1054/3 t& datés 17.08.2023, ku
éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyt&
t¢ studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga Arkitekturé", né Fakultetin e Arkitekturés,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup,
jan& pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t&¢ lart€ si dhe pér realizimin e
veprimtaris€¢ s€ arsimit t&€ lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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